
Preisblatt
für sonstige Leistungen Strom
Netzbetreiber: Saalfelder Energienetze GmbH [MP-ID: 9900932000006]
gültig ab 01. Januar 2023

Kapitel Gruppen-/
Artikel-ID

Bezeichnung Nettopreis Bruttopreis (inkl. 
Umsatzsteuer, 
derzeit 19%)

Preis Einheit Preis Einheit

Sonstige Leistungen Strom je Gerät
Mittelspannung

Wandlersatz (Strom- und Spannungswandler) 291,40 €/Jahr 346,77 €/Jahr
Niederspannung

Wandlersatz (Stromwandler) 25,30 €/Jahr 30,11 €/Jahr
alle Spannungsebenen

Einrichtung Impulsbereitstellung, bis zu vier Einzelimpulse 250,00 € 297,50 €
Umbaukostenpauschale für den Umbau der Messung außerhalb der 
gesetzlich festgelegten Grenzen, d. h. bei Kundenwunsch auf Umbau der 
Arbeitsmessung in Leistungsmessung bis zu einer 
Jahresenergieentnahme von 100.000 kWh

360,00 € 428,40 €

Erläuterungen zum Preisblatt

Hinweise zu den Bruttopreisen

Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer (derzeit 19 %).

Saalfelder Energienetze GmbH
Remschützer Straße 42
07318 Saalfeld

Telefon 03671 590-290
Telefax 03671 590-333
info@saalfelder-energienetze.de
www.saalfelder-energienetze.de
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